



itp. 32/ 2.08.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Jezus przejmuje się zmęczeniem uczniów. Być może dostrzega niebezpieczeństwo, które może dotyczyć również naszego życia i naszego apostołstwa, kiedy na przykład entuzjizm w pełnieniu misji, jak również rola i zadania, które zostały nam powierzone, powodują, że stajemy się ofiarami aktywizmu, nadmiernie przejętymi tym, co jest do zrobienia, i rezultatami. A wówczas dochodzi do tego, że się denerwujemy i tracimy z pola widzenia to, co jest istotne, grozi nam, że wyczerpiemy nasze siły, a nasze ciało i duch ulegną zmęczeniu”.

Papież Franciszek, Anioł Pański 21.07.2024

Myszyniec /27.07.2024/ W bazylice mniejszej w Myszyńcu odbyły się uroczystości pogrzebowe Pani Zofii Bednarczyk, matki brata Dominika Bednarczyka. Ceremonię pogrzebową prowadził ks. proboszcz, wspierany przez siedmiu kapłanów. Na uroczystości licznie przybyli Współbracia, w tym prowincjał, rodzina oraz współpracownicy z Iwonicza. Podczas Mszy Świętej celebrans przybliżył historię życia Rodziny Bednarczyków, podkreślając ich zaangażowanie i wartości, które były bliskie sercu Pani Zofii. W imieniu zgromadzonych przemówili O. Prowincjał, ks. Sławek Klemba oraz brat Dominik, wyrażając swoją wdzięczność za życie i dziedzictwo Pani Zofii. Wzruszające słowa pełne ciepła i wspomnień były wyrazem szacunku i miłości, jaką darzyli zmarłą. Społeczność zgromadzona w bazylice modliła się za duszę ŚP. Zofii, prosząc o jej zbawienie i wieczną radość. To bolesne pożegnanie było równocześnie świadectwem głębokiej wiary i nadziei, które były integralną częścią życia Pani Zofii i jej bliskich. W tych trudnych chwilach otaczamy Rodzinę Bednarczyków serdeczną modlitwą, życząc im siły i pocieszenia. Dla ŚP. Zofii wypraszamy zbawienie i radość życia wiecznego. / br. Franciszek Salezy Chmiel/

Warszawa /1.08.2024/ Delegacja pensjonariuszy Domu Geriatryczno Rehabilitacyjnego udała się wraz z pracownikami, wolontariuszami oraz braćmi na plac Krasińskich, aby wspólnie z mieszkańcami stolicy uczcić pamięć poległych powstańców Warszawy, którzy dokładnie osiemdziesiąt lat temu zbrojnie stawili się okupantowi (hitlerowskiemu Niemcom). Na mocy rozkazu dowódcy Armii Krajowej, gen. Tadeusza Komorowskiego „Bora” powstanie warszawskie rozpoczęło się 1 sierpnia 1944 r. o 17.00, tzw. godzinie „W”. Dlatego w Warszawie i innych miastach Polski zatrzymały się samochody i piesi, zawyły syreny. Nasze myśli pobiegły kolejny raz ku powstańczym dniom przypominając światu o zrywie wolności! Powstanie, planowane na kilka dni, upadło 3 października po 63 dniach walki. W jego wyniku zginęło od 16 tys. do 18 tys. żołnierzy Armii Krajowej i od 150 tys. do 180 tys. cywilów. Po kapitulacji Warszawa została doszczętnie zniszczona przez Niemców. Dla niektórych naszych pensjonariuszy jest to szczególnie dzień, w którym wspominają jak przed

osiemdziesięciu laty walczyli o Warszawę, o Polskę, o wolność. Wspólnie uczciliśmy pamięć poległych minutą ciszy, a następnie zaśpiewaliśmy „zakazane” piosenki powstańcze m.in. „Warszawo, moja Warszawo”, „Deszcz jesienny deszcz”, „Sanitariuszka Małgorzatka” oraz „Marsz Mokotowa”.
/br. Tymoteusz Hołozubiec, Katarzyna Linek/

Bonifraterskie Centrum Medyczne Zgodnie z wymogami znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, Bonifraterskie Centrum Medyczne jako organizator działalności medycznej jest zobowiązane do wdrożenia od 15 sierpnia 2024 r. standardów ochrony przed przemocą osób małoletnich i bezradnych. Przyjęte 15 lipca 2024 r. w Bonifraterskim Centrum Medycznym Standardy wprowadzają zasady bezpiecznych relacji pomiędzy pacjentami i podopiecznymi a pracownikami placówek, wyszczególniają i nazywają zachowania niedozwolone, wprowadzają jasne procedury związane z podejmowaniem interwencji i ochroną osób pokrzywdzonych oraz określają zasady i tryb weryfikacji personelu. U podstaw przyjętych przez Zarząd Spółki zasad związanych z zachowaniem standardów leży bezwzględny brak akceptacji na przemoc w jakiegokolwiek formie, czy to fizycznej czy psychicznej, oraz szacunek dla godności drugiego człowieka. „Szacunek i dbałość o bezpieczeństwo wzajemnych relacji wydają się wpisywać w wartości płynące z charyzmatu szpitalnictwa. Bardzo liczę na Państwa zaangażowanie we wdrożenie i monitorowanie funkcjonowania standardów w naszych placówkach” – podkreśla w komunikacji z pracownikami Prezes Zarządu Bonifraterskiego Centrum Medycznego, Jacek Graliński. /Anna Pawłowska-Pojawa/

Co przed nami:

/15.08.2024/ Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – święto patronalne konwentu w Cieszynie.

Konary /15.08.2024/ Do wspólnego uczczenia Matki Boskiej Zielnej zapraszają Bracia Bonifratrzy wraz z Bonifraterską Fundacją Dobroczynną. O godzinie 11.00 w kaplicy w Konarach zostanie odprawiona Msza św. z poświęceniem kwiatów i ziół z oprawą kapeli góralskiej. Po występie wspólne biesiadowanie przy dźwiękach kapeli, grill, słodki poczęstunek. Wydarzenie zostało objęte patronatem Prowincjała Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego.

Zakopane /22-29.08.2024/ W Centrum Formacyjno-Szkoleniowym Księżówka odbędzie się bonifraterski zjazd scholastyków z prowincji europejskich.

Iwonicz /29.08.2024/ XVII Podkarpacki Festiwal Rekreacji i Zabawy *Pożegnanie Lata*.

Zebrzydowice /5.09.2024/ XII Dożynkowe Spotkanie Integracyjne.

Katowice /6-9.09.2024/ W tym roku Konwent i Szpital Zakonu Bonifratrów pw. św. Aniołów Stróżów w Katowicach obchodzi 150-lecie istnienia. Świętowanie jubileuszu to nie tylko moment refleksji nad przeszłością, ale także okazja do świętowania wspólnie z naszymi pacjentami, pracownikami, partnerami oraz lokalną społecznością. Chcemy, aby jubileuszowe wydarzenia były pełne niezapomnianych chwil, dlatego przygotowaliśmy bogaty program obchodów. Rozpocznie je 6 września o godz. 9:30 uroczysta Msza św. w Sanktuarium Matki Boskiej Bogucickiej pod przewodnictwem Księdza Arcybiskupa Adriana Galbasa. Po Eucharystii przejdziemy do kaplicy Konwentu, gdzie nastąpi poświęcenie pamiątkowej tablicy jubileuszowej. Stamtąd planujemy przejść do Miejskiego Domu Kultury Bogucice-Zawodzie, gdzie odbędzie się sympozjum, podczas którego zostaną przedstawione następujące tematy: Zarys historii medycyny na Górnym Śląsku. Bonifratrzy na Śląsku i ich działalność w Bogucicach. Działalność Szpitala Zakonu Bonifratrów w społeczności Katowic. Będzie to także doskonała okazja do obejrzenia wystawy eksponatów medycznych w MDK Bogucice-Zawodzie. W sobotę, 7 września, od godz. 10:00 zapraszamy wszystkich mieszkańców na festyn rodzinny na terenie parkingu szpitalnego. Wraz z Urzędem Miasta Katowice przygotowaliśmy szereg okazji zarówno dla dzieci jak i dorosłych, w tym m.in. konkursy dla najmłodszych, gry i zabawy dla dzieci, malowanie twarzy, bańki mydlane. Będzie także strefa bezpieczeństwa, m.in. z symulatorami dachowania oraz okazja do sprawdzenia poprawności zamontowania fotelika samochodowego przez profesjonalną firmę. W tym dniu otwieramy także mury naszego Szpitala oraz Bonifraterskiego Ośrodka Zdrowia. Będzie można skorzystać z: bezpłatnych konsultacji wad postawy u dzieci, bezpłatnych badań prenatalnych USG, bezpłatnych zajęć krążeniowo-oddechowych dla seniorów oraz ze znanych już warsztatów i zajęć dla przyszłych rodziców w ramach działającej Szkoły Rodzenia. Patronat nad jubileuszem objęli: Prowincjał Prowincji Polskiej p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, Kuria Metropolitarna Archidiecezji Katowickiej, Prezydent Miasta Katowice oraz Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania! Więcej szczegółów wkrótce. /Małgorzata Zawalska/